
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역경제과 10,416,256 5,863,844 4,552,412

국            292,380

광          1,400,000

분             20,000

도            318,239

군          8,385,637

산업진흥 2,143,496 2,037,572 105,924

국            292,380

분             20,000

도             98,239

군          1,732,877

재래시장 활성화 40,870 53,394 △12,524

재래시장 활성화 및 시설물 유지관리 40,870 53,394 △12,524

101 인건비 3,831 3,546 285

04 기간제근로자등보수 3,831 3,546 285

  ㅇ 5일시장환경정비 및 관리 인부임
                3,420

  ㅇ 4대보험료                   411

    38,000 * 2명 * 45일

  3,420,000 * 12%

201 일반운영비 28,856 21,974 6,882

01 사무관리비 10,200 9,600 600

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 재래시장 활성화 홍보물 제작
                1,200

  < 임차료 >                     0

  ㅇ 사창시장 토지사용                 9,000

    300,000 * 2종 * 2회

  750,000 * 12월

02 공공운영비 18,656 12,374 6,282

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 5일시장 전기요금                 5,400

  ㅇ 5일시장 분뇨 수거료
                1,800

  ㅇ 사창시장 종합정밀 점검비                 1,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 시장관리 유지비                10,456

  150,000 * 3개소 * 12월

    600,000 * 3개소 * 1회

  1,000,000 * 1회

  2,000 * 5,228㎡

307 민간이전 8,183 7,874 309

05 민간위탁금 8,183 7,874 309

  ㅇ 황룡시장 관리 및 청소 위탁금                 8,183

    - 시장관리 인부임
                6,383

    - 시장 유지보수비                 1,800

      35,460 * 3명 * 5일 * 12월

  150,000 * 12월

지방물가 안정관리 1,680 5,226 △3,546

물가조사 및 지방물가 안정관리 1,680 5,226 △3,546

201 일반운영비 1,680 1,680 0
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지방물가 안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 1,680 1,680 0

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 소비자정책심의위원회 참석수당
                1,680    70,000 * 12명 * 2회

에너지이용 증진 1,474,217 1,531,000 △56,783

계량기 관리사업 1,750 0 1,750

201 일반운영비 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 계량기 검정인증                   100

  ㅇ 기준계량기 정기검사 수수료                   800

  ㅇ 유류검사사용 검정인증                   200

  ㅇ 실량상품 검사 시료                   200

  ㅇ 계량기 검사 합격필증                   450

  50,000 * 2개

  80,000 * 10종

  2,000 * 100매

  20,000 * 10종

  300 * 1,500개

에너지 시설개선사업 72,467 31,000 41,467

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 에너지절약 홍보물 제작
                1,000    1,000 * 5종 * 200매

402 민간자본이전 45,000 30,000 15,000

01 민간자본보조 45,000 30,000 15,000

  ㅇ 신재생에너지 주택설치 사업
               45,000    1,500,000 * 30세대

403 자치단체등자본이전 26,467 0 26,467

02 공기관등에대한대행사업비 26,467 0 26,467

  ㅇ 서민층(차상위) 가스시설 개선 지원사업
               26,467    39,800 * 665가구

도시가스 공급사업 1,400,000 1,500,000 △100,000

402 민간자본이전 1,400,000 1,500,000 △100,000

01 민간자본보조 1,400,000 1,500,000 △100,000

  ㅇ 도시가스 공급             1,400,000  1,400,000,000 * 1식

지역경제활성화 626,729 447,952 178,777

국            292,380

분             20,000

도             98,239

군            216,110

경제활성화 26,525 25,952 573

201 일반운영비 11,445 10,752 693

01 사무관리비 11,445 10,752 693

  < 급량비 >                     0
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 지역경제 업무추진                 9,765

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 경제대책추진협의회 참석수당
                1,680

  7,000 * 5명 * 279일

    70,000 * 8명 * 3회

202 여비 10,080 10,200 △120

01 국내여비 10,080 10,200 △120

  ㅇ 지역경제 업무추진                10,080  20,000 * 6명 * 84일

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ㅇ 지역경제 업무추진                 5,000  5,000,000

지역공동체 일자리 창출 242,274 290,000 △47,726

국            121,137

도             36,277

군             84,860

101 인건비 217,040 186,000 31,040

국            108,520

도             32,492

군             76,028

04 기간제근로자등보수 217,040 186,000 31,040

  ㅇ 기본임금               182,000  910,000 * 25명 * 8월

국             91,000

도             27,236

군             63,764

  ㅇ 4대 보험료                21,840  182,000,000 * 12%

국             10,920

도              3,276

군              7,644

  ㅇ 간식비                13,200  3,000 * 25명 * 22일 * 8회

국              6,600

도              1,980

군              4,620

201 일반운영비 4,050 6,800 △2,750

국              2,025

도                607

군              1,418

01 사무관리비 4,050 6,800 △2,750

  ㅇ 안전교육 교재비                 1,000  500,000 * 2회

국                500

도                150

군                350

  ㅇ 안전복                 2,000  20,000 * 25명 * 2종 * 2회

국              1,000

도                300

군                700

  ㅇ 지역공동체사업 추진                 1,050  7,000 * 3명 * 50일

국                525
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                157

군                368

202 여비 3,000 1,500 1,500

국              1,500

도                450

군              1,050

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

  ㅇ 지역공동체사업 추진                 3,000  20,000 * 3명 * 50일

국              1,500

도                450

군              1,050

206 재료비 18,184 63,738 △45,554

국              9,092

도              2,728

군              6,364

01 재료비 18,184 63,738 △45,554

  ㅇ 지역공동체사업 추진                18,184  1,818,400 * 10식

국              9,092

도              2,728

군              6,364

중소기업 청년인턴프로젝트 72,000 42,000 30,000

도             36,000

군             36,000

307 민간이전 72,000 42,000 30,000

도             36,000

군             36,000

02 민간경상보조 72,000 42,000 30,000

  ㅇ 중소기업 청년인턴 운영보조금
               72,000    6,000,000 * 12명

도             36,000

군             36,000

공공근로사업추진 40,000 40,000 0

분             20,000

도              4,500

군             15,500

101 인건비 39,020 38,002 1,018

분             19,510

도              4,390

군             15,120

04 기간제근로자등보수 39,020 38,002 1,018

  ㅇ 공공근로사업 인부임                32,760  35,000 * 4명 * 234일

분             16,380

도              3,686

군             12,694

  ㅇ 4대보험료                 3,932  32,760,000 * 12%

분              1,966

도                442

군              1,524
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부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 간식비                 2,328  3,000 * 4명 * 194일

분              1,164

도                262

군                902

202 여비 980 1,000 △20

분                490

도                110

군                380

01 국내여비 980 1,000 △20

  ㅇ 공공근로사업 추진                   980  20,000 * 1명 * 49일

분                490

도                110

군                380

마을기업 85,000 50,000 35,000

국             42,500

도             12,750

군             29,750

307 민간이전 85,000 50,000 35,000

국             42,500

도             12,750

군             29,750

02 민간경상보조 85,000 50,000 35,000

  ㅇ 마을기업사업                85,000  42,500,000 * 2식

국             42,500

도             12,750

군             29,750

사회적기업 일자리창출 160,930 0 160,930

국            128,743

도              8,712

군             23,475

307 민간이전 160,930 0 160,930

국            128,743

도              8,712

군             23,475

02 민간경상보조 160,930 0 160,930

  ㅇ 사회적기업 일자리창출
              123,014    1,025,110 * 2개기업 * 5명 * 12개월

국             98,411

도              4,920

군             19,683

  ㅇ 사회적기업 사업개발비
               37,916    18,957,925 * 2개기업

국             30,332

도              3,792

군              3,792

고용촉진 및 안정 1,940 1,940 0

근로자 복지증진 1,940 1,940 0
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부서: 지역경제과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 근로자 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노사관리 1,940 1,940 0

201 일반운영비 1,540 1,540 0

01 사무관리비 1,540 1,540 0

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 노사정협의회 참석수당
                1,540    70,000 * 11명 * 2회

301 일반보상금 400 400 0

10 행사실비보상금 400 400 0

  ㅇ 기업인,노조대표 간담회 참석보상
                  400    20,000 * 20명 * 1회

지역기업육성 403,822 367,740 36,082

기업성장지원 129,000 52,500 76,500

중소기업 육성 129,000 48,500 80,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 기업사랑운동 홍보물 제작                 2,000  1,000,000 * 2회

308 자치단체등이전 127,000 46,500 80,500

05 자치단체간부담금 127,000 46,500 80,500

  ㅇ 중소기업육성기금 출연금 (전라남도)
              127,000    127,000,000 * 1회

투자유치활동 274,822 315,240 △40,418

투자유치 홍보활동 및 지원 23,422 23,240 182

201 일반운영비 17,362 17,840 △478

01 사무관리비 14,872 15,250 △378

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 투자유치 홍보물유인                 6,000

  ㅇ 투자유치 현황판 정비                 1,000

  ㅇ 투자유치설명회개최 부스                 3,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 투자유치 추진                 4,872

  3,000 * 2,000매

  1,000,000 * 1식

  1,500,000 * 2회

  7,000 * 3명 * 232일

02 공공운영비 2,490 2,590 △100

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 투자유치 홍보물 및 기업지원 안내문 발송용
  우편요금                 1,770

  ㅇ 벤처빌딩 공공요금                   720

    1,770 * 1,000통

  60,000 * 12월

202 여비 6,060 5,400 660

01 국내여비 6,060 5,400 660

  ㅇ 투자유치활동전개                 6,060  20,000 * 3명 * 101일

투자유치 소규모 개별입지 진입도로 개설 101,400 0 101,400
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부서: 지역경제과
정책: 지역기업육성
단위: 투자유치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 101,400 0 101,400

01 시설비 100,000 0 100,000

  ㅇ 투자유치소규모개별입지 진입도로개설 등
              100,000    100,000,000 * 1개소

03 시설부대비 1,400 0 1,400

  ㅇ 투자유치소규모 개별입지 진입도로개설 등
                1,400    200,000,000 * 0.7%

지식산업센터 입주업체 지원 150,000 180,000 △30,000

307 민간이전 150,000 100,000 50,000

02 민간경상보조 150,000 100,000 50,000

  ㅇ 지식산업센터 입주기업 임대료 지원
              150,000    2,200 * 5,681.8㎡ * 12월

교통행정 개선 5,627,478 3,256,736 2,370,742

도            220,000

군          5,407,478

운수업체 관리 및 지원 5,463,000 3,203,000 2,260,000

도            220,000

군          5,243,000

벽지노선 손실보상금 843,000 843,000 0

도             40,000

군            803,000

307 민간이전 843,000 843,000 0

도             40,000

군            803,000

09 운수업계보조금 843,000 843,000 0

  ㅇ 벽지노선 손실보상금               843,000  70,250,000 * 12회

도             40,000

군            803,000

운수업체 유가보조금 지원 4,160,000 2,000,000 2,160,000

307 민간이전 4,160,000 2,000,000 2,160,000

09 운수업계보조금 4,160,000 2,000,000 2,160,000

  ㅇ 운수업체유류세연동 보조             4,160,000  4,160,000,000

여객자동차운수업체 재정지원 460,000 340,000 120,000

도            180,000

군            280,000

402 민간자본이전 460,000 340,000 120,000

도            180,000

군            280,000

01 민간자본보조 460,000 340,000 120,000

  ㅇ 여객자동차운수업체 버스 재정지원
              460,000    230,000,000 * 2회

도            180,000

군            280,000
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부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 대중교통 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

대중교통 활성화 164,478 53,736 110,742

농촌버스 표지판 설치 및 교체 9,500 20,500 △11,000

401 시설비및부대비 9,500 20,500 △11,000

01 시설비 9,500 20,500 △11,000

  ㅇ 농촌버스 표지판 설치                 3,500

  ㅇ 농촌버스 표지판 교체                 6,000

  350,000 * 10개소

  200,000 * 30개소

교통행정 154,978 33,236 121,742

201 일반운영비 24,938 29,556 △4,618

01 사무관리비 7,728 6,090 1,638

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 교통영향분석·개선대책심의위원회 참석수당
                1,890

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 교통행정 추진                 5,838

    70,000 * 9명 * 3회

  7,000 * 6명 * 139일

02 공공운영비 17,210 23,466 △6,256

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 버스 위치전송 통신요금
                6,534

  ㅇ 광주,장성,담양 센터간 통신요금
                4,189

  ㅇ 버스 승강장 전기요금
                2,043

  ㅇ 버스 승강장 전용회선 요금
                4,444

    16,500 * 33대 * 12월

    349,030 * 1회선 * 12월

    11,350 * 15개소 * 12월

    24,684 * 15개소 * 12월

202 여비 5,040 3,680 1,360

01 국내여비 5,040 3,680 1,360

  ㅇ 교통행정 추진                 5,040  20,000 * 6명 * 42일

207 연구개발비 95,000 0 95,000

01 연구용역비 95,000 0 95,000

  ㅇ 대중교통 기본계획 연구용역
               25,000

  ㅇ 교통약자이동편의 증진 기본계획 연구용역
               20,000

  ㅇ 교통안전 기본계획 연구용역
               20,000

  ㅇ 대중교통 환승할인제 조사용역
               30,000

    25,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    30,000,000 * 1식

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ㅇ 광역버스정보시스템(BIS) 위탁관리비
               30,000    2,500,000 * 12월

상가진흥 2,178,064 141,900 2,036,164

광          1,400,000
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부서: 지역경제과
정책: 상가진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            778,064

지역경제 2,178,064 141,900 2,036,164

광          1,400,000

군            778,064

상가활성화 2,178,064 141,900 2,036,164

광          1,400,000

군            778,064

201 일반운영비 2,184 2,100 84

01 사무관리비 2,184 2,100 84

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 소상공인지원심의원회 참석수당
                  560

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 상가활성화 업무추진                 1,624

    70,000 * 4명 * 2회

  7,000 * 1명 * 232일

202 여비 1,680 1,200 480

01 국내여비 1,680 1,200 480

  ㅇ 상가활성화 업무추진                 1,680  20,000 * 1명 * 84일

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ㅇ 상가활성화 우수시군 견학                 3,000  3,000,000

303 포상금 11,200 5,600 5,600

01 포상금 11,200 5,600 5,600

  ㅇ 장성사랑운동 우수공무원 시상                11,200

    - 최우수상(실과, 읍면, 개인별)                 3,000

    - 우수상(실과, 읍면, 개인별)                 4,000

    - 장려상(실과, 읍면, 개인별)                 4,200

  3,000,000

  4,000,000

  4,200,000

307 민간이전 160,000 100,000 60,000

02 민간경상보조 60,000 50,000 10,000

  ㅇ 소상공인 지원(점포임대료)                50,000

  ㅇ 황룡시장 페스티벌                10,000

  50,000,000

  10,000,000

08 이차보전금 100,000 50,000 50,000

  ㅇ 소상공인 지원사업(이차보전, 보증수수료)
              100,000    100,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

광          1,400,000

군            600,000

01 시설비 1,995,000 0 1,995,000

  ㅇ 북이면 사거리 전통시장 현대화사업 추진
            1,995,000    1,995,000,000 * 1식

광          1,400,000

군            595,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000
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부서: 지역경제과
정책: 상가진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 북이면 사거리 전통시장 현대화사업 추진
                5,000    2,000,000,000 * 0.25%

행정운영경비(지역경제과) 61,456 57,956 3,500

인력운영비 31,975 26,685 5,290

인력운영비 31,975 26,685 5,290

101 인건비 31,975 26,685 5,290

01 보수 31,975 26,685 5,290

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무수당
               31,975    7,049 * 18명 * 21시간 * 12월

기본경비 29,481 31,271 △1,790

기본경비 29,481 31,271 △1,790

201 일반운영비 22,711 21,921 790

01 사무관리비 17,205 16,665 540

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 사무용품 구입                   770

  ㅇ 복사용지 구입                 5,000

  ㅇ 행정봉투 구입                 1,800

    - 대형                 1,200

    - 소형                   600

  ㅇ 레이져 프린터 소모품 구입                 2,550

    - 드럼                   750

    - 토너                 1,800

  ㅇ 복사기소모품 구입                 1,385

    - 드럼                   660

    - 토너                   725

  ㅇ 신문구독료                 3,840

    - 중앙지                 1,440

    - 지방지                 2,400

  ㅇ 사무실 생수대금                   960

  ㅇ 각종서식 유인                   900

  5,500 * 20종 * 7회

  25,000 * 20박스 * 10월

  200 * 500매 * 12월

  50 * 1,000매 * 12월

  250,000 * 3대

  150,000 * 6대 * 2회

  660,000 * 1대 * 1회

  145,000 * 1대 * 5개

  15,000 * 8부 * 12월

  10,000 * 20부 * 12월

  4,000 * 20통 * 12월

  500 * 4종 * 450매

02 공공운영비 5,506 5,256 250

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 전화요금                 1,800

  ㅇ 우편요금                 3,240

  ㅇ 유선방송시청료                   106

  ㅇ 냉온수기소독                   360

  150,000 * 12월

  270 * 1,000매 * 12월

  8,800 * 1대 * 12월

  30,000 * 1대 * 12월

202 여비 2,570 5,150 △2,580

01 국내여비 2,570 5,150 △2,580

  ㅇ 관외출장(공통)                 2,570  2,570,000
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부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ㅇ 30인 이하                 4,200  350,000 * 12월
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